

Kunnskapsdepartementet,  
Pb. 8119 Dep  
0032 OSLO

Oslo, 10. januar 2006

## HØRINGSUTTALELSE, STATENS LÅNEKASSE FOR UTDANNING

Ungdomsgruppen i Kreftforeningen (UG) har mottatt forespørsel (brev av 14. oktober 2005) om å uttale seg angående nye forskrifter for Statens Lånkasse for Utdanning.

UG er en selvstendig, landsdekkende organisasjon drevet på frivillig basis av unge som selv har opplevd kreftsykdom. UGs medlemmer består av mennesker som har eller har hatt kreft, familiemedlemmer og venner. Hovedmedlemmene er mellom 15 og 35 år. Det er ca 2 300 medlemmer i UG. Foreningens formål er å bedre kårerne for unge kreftpasienter og deres pårørende, samt å fremme og ivareta de unges sosiale og økonomiske interesser.

UG har følgende kommentarer:

### Generelle kommentarer:

Dagens studiefinansieringsordning er ikke tilpasset ungdom som er eller blir alvorlig syke av en kreftdiagnose under høyere utdanning. Det er derfor viktig for UG at forskriftene blir endret slik at kreftsyk ungdom får muligheten til å studere og få høyere utdanning slik normal ungdom gjør. UGs målgruppe; unge kreftpasienter i alderen 15-35 år, er en svært heterogen gruppe. Funksjonsnedsettelse som følge av kreft er mangeartede i omfang og styrke, likeledes omfanget av senskader og behov for tilpasset undervisning/tilrettelegging i en utdannings situasjon.

UG har følgende kommentarer:

### Til paragraf 7.2.1

Mange kreftpasienter har begrenset arbeidskapasitet grunnet behandling og rehabilitering av sin sykdom, og det kan være nødvendig å bruke lengre tid på utdanningen enn normert tid. UG ønsker å endre forskriften slik at det blir mulig å søke støtte for mindre deltidsutdanning og at studenten kan få gradert støtte i tråd med utdanningsprosenten.

### **Til paragraf 8.3**


Det er uheldig at det kun gis anledning til å ta opp mer lån dersom lånetaker er forsinket på grunn av alvorlig sykdom (kreftdiagnose). UG ønsker en ordning som gjør det mulig for unge kreftpasienter å avslutte sin høyere utdanning uten at de øker gjeldsbyrden. I tillegg ønsker UG å understreke at denne ordningen slår uheldig ut for studenter som studerer deltid. Dersom man på grunn av kreftsykdommen må studere deltid, får man færre år til rådighet, og dermed begrenset mulighet til høyere grads utdanning.

### **Til paragraf 9.1.2**

Definisjonen av nedsatt funksjonsevne gjør at bestemmelsen ekskluderer en rekke studenter med alvorlig sykdom. I NOU 2005:8 "Likeverd og tilgjengelighet" pekes det på at nedsatt funksjonsevne skal ikke være til hinder for eller diskrimineres på noe måte i utdannings- eller arbeidsliv. Lånekassens bestemmelser må sees i tråd med dette, slik at studenter med nedsatt funksjonsevne grunnet alvorlig sykdom (kreft) får muligheter på lik linje som friske ungdommer.

Med vennlig hilsen  
Ungdomsgruppen i Kreftforeningen

Nina A. Jensen (sign)  
styreleder



Pia Hølter  
spesialkonsulent